
O bsah

KAPITOLA 1 Předm ět a význam  ú če tn ic tv í.............................................1000
KAPITOLA 2 Regulace účetnictví v České re p u b lic e .............................1050
KAPITOLA 3 H arm onizace účetnictví........................................................ 1120

DÍL 1 Účtová třída 0 -  Dlouhodobý majetek

KAPITOLA 1 Obecné principy...................................................................1300
KAPITOLA 2 Účtová skupina 01 -  Dlouhodobý nehm otný majetek . .  1365

2.1 011-Zřizovací výdaje ......................................................1370
2.2 012-Nehmotné výsledky výzkumu a vývo je ............1385
2.3 013-Sofhvare....................................................................1395
2.4 014-Ocenitelná práva......................................................1400
2.5 015-Goodwill................................................................... 1405
2.6 019-Jiný dlouhodobý nehmotný m ajetek.................... 1411

KAPITOLA 3 Účtová skupina 02 -  Dlouhodobý hm otný majetek
odep isovaný ...........................................................................1415
3.1 021-Stavby....................................................................... 1420
3.2 022-Samostatné movité věci

a soubory movitých věcí................................................1428
3.3 025-Pěstitelské celky trvalých porostů ........................ 1435
3.4 026-Dospělá zvířata a jejich sk u p in y .......................... 1445
3.5 029-Jiný dlouhodobý m aje tek ......................................1450

KAPITOLA 4 účtová skupina 03 -  Dlouhodobý hm otný majetek
neodepisovaný.....................................................................1460
4.1 031-Pozemkv................................................................... 1465

KAPITOLA 5 Účtová skupina 04 -  Nedokončený dlouhodobý NM
a  HM a pořízený dlouhodobý FM......................................1485

KAPITOLA 6 Účtová skupina 05 -  Poskytnuté zálohy
na dlouhodobý m a je te k ......................................................1530

KAPITOLA 7 Účtová skupina 06 -  Dlouhodobý finanční m ajetek . .  1560
7.1 061-Podíly -  ovládaná osoba 

062-Podfly v účetních jednotkách
s podstatným vlivem ......................................................1580

7.2 063-Ostatní dlouhodobé cenné papíry a  podíly........1600
7.3 066-PůjČky a úvěr)' ovládaná nebo ovládající osoba,

podstatný v liv ..................................................................1630
7.4 069-Jiný dlouhodobý finanční m aje tek ...................... 1660

KAPITOLA 8 Účtová skupina 07 -  Oprávky к  dlouhodobém u
nehm otném u majetku
Účtová skupina 08 -  Oprávky к dlouhodobém u
hm otném u m a je tk u ............................................................. 1680

KAPITOLA 9 Drobný nehm otný a hm otný m ajetek ............................1750
KAPITOLA 10 Účtová skupina 09 -  O pravné položky

к dlouhodobém u NM a H M ................................................1765

VII



OBSAH

10.1 097-Oceňovací rozdíl к nabytému m ajetku..............1780
10.2 098-Oprávky к oceňovacímu rozdílu к nabytému

majetku...........................................................................1785

DÍL 2 Účtová třída 1 -  Zásoby

KAPITOLA 1 Obecné p r in c ip y ..................................................................  2000
KAPITOLA 2 Oceňování z á so b ..................................................................  2008

2.1 Oceňování nakupovaných zásob při pořízení.......... 2009
2.2 Oceňování zásob vlastní výroby..................................2015
2.3 Oceňování úbytku zásob téhož d ru h u ...................... 2027

KAPITOLA 3 Způsoby zachycení zásob v účetnictví.............................. 2080
3.1 Průběžný systém (způsob A ) .....................................  2086
3.2 Periodický systém (způsob B ) ...................................  2099

KAPITOLA 4 Účtové skupiny........................................................................ 2124
4.1 Účtová skupina 11 -  Materiál.................................... 2124

4.1.1 111-Pořízení m ateriá lu .................................. 2128
4.1.2 112-Materiál na sk la d č .................................. 2145
4.1.3 119-Materiál na cestě...................................... 2211

4.2 Účtová skupina 12 -  Zásoby vlastní výroby.............2215
4.2.1 121-Nedokončená výroba..............................  2220
4.2.2 122-Polotovary vlastní výroby......................  2225
4.2.3 123-Výrobky...................................................... 2240
4.2.4 124-Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny. 2245

4.3 Účtová skupina 13 -  Zboží........................................  2255
4.3.1 131-Pořízení zbož í..........................................  2257
4.3.2 132-Zboží na skladě a v prodejnách............. 2265
4.3.3 139-Zboží na cestě ..........................................  2267

4.4 Účtová skupina 15 -  Poskytnuté zálohy na zásoby.. 2281
4.4.1 151-Poskytnuté zálohy na m ateriál............... 2283
4.4.2 152-Poskytnuté zálohy na zv ířa ta ................  2285
4.4.3 153-Poskytnuté zálohy na zboží....................  2290

4.5 Účtová skupina 19 -  Opravné položky к zásobám . .  2301
4.5.1 191-Opravná položka к materiálu................. 2305
4.5.2 192-Opravná položka к nedokončené

výrobě................................................................2316
4.5.3 193-Opravná položka к polotovarům

vlastní výroby..................................................  2320
4.5.4 194-Opravná položka к výrobkům ............... 2325
4.5.5 195-Opravná položka ke zv ířa tům ............... 2342
4.5.6 196-Opravná položka ke zboží......................  2345
4.5.7 197-Opravná položka к zálohám

na materiál........................................................ 2350
4.5.8 198-Opravná položka к zálohám na zboží.. .  2371
4.5.9 199-Opravná položka к zálohám na zvířata . 2375

KAPITOLA 5 Inventarizace a inventarizační ro z d íly ........................... 2390
KAPITOLA 6 Specifika vybraných kategorií z á so b ..............................  2480

6.1 Náhradní dfly................................................................. 2481
6.2 Obaly.............................................................................. 2485
6.3 Zásoby ke zpracování.................................................  2530

Vlil



OBSAH

DÍL 3 Účtová třída 2 -  Finanční účty

KAPITOLA 1 Obecné p r in c ip y ..........................................................................  3000
KAPITOLA 2 Účtová skupina 21 -  P e n íz e ......................................................  3050

2.1 211-Peníze..................................................................... 3055
2.2 Valutová pokladna.......................................................  3095
2.3 213-C cniny.................................................................. 3150

KAPITOLA 3 Účtová skupina 22 -  Účty v b an k á ch ........................................ 3195
3.1 221-Bankovní úvěry.....................................................  3200

KAPITOLA 4 Účtová skupina 23 -  Krátkodobé bankovní úv ěry ----------- 3235
4.1 231-Krátkodobé bankovní úvěry ................................ 3245
4.2 232-Eskontní ú v ě ry .....................................................  3280

KAPITOLA 5 Účtová skupina 24 -  Krátkodobé finanční výpomoci . .  3340
5.1 241-Emitované krátkodobé dluhopisy...................... 3345
5.2 249-Ostatní krátkodobé finanční výpomoci ............  3380

KAPITOLA 6 Účtová skupina 25 -  Krátkodobé cenné papíry
a  podíly a pořizovaný krátkodobý finanční majetek . .  3400
6.1 251-Majetkové cenné papíry k obchodování............ 3425
6.2 252-Vlastní akcie a vlastní obchodní p o d íly ............ 3495
6.3 253-Dluhové cenné papíry k obchodování.............. 3540
6.4 255-Vlastní d luhopisy .................................................  3600
6.5 256-Dluhové cenné papír)' se splatností

do jednoho roku držené do sp latnosti......................  3630
6.6 257-Ostatní (realizovatelné) cenné papíry ..............  3670
6.7 258-Směnky k inkasu ...................................................3710
6.8 259-Pořizovaný krátkodobý finanční majetek..........  3735

KAPITOLA 7 Účtová skupina 26 -  Převody mezi finančními účty . .  3770
7.1 261-Peníze na c e s tě .....................................................  3780

KAPITOLA 8 Účtová skupina 29 -  Opravné položky
ke krátkodobém u finančním u m a je tk u ........................ 3795
8.1 291-Opravná položka ke krátkodobému

finančnímu m a je tk u .....................................................3810

DÍL 4 Účtová třída 3 -  Zúčtovací vztahy

KAPITOLA 1 Obecné p r in c ip y .................................................................. 4000
KAPITOLA 2 Účtová skupina 31 -  Pohledávky (krátkodobé

i dlouhodobé) ..................................................................... 4025
2.1 311-Odběratelé.............................................................  4030
2.2 313-Pohledávky za eskontované cenné pap íry ........ 4090
2.3 314-Poskytnuté provozní zá lohy ..................................4100
2.4 315-Ostatní pohledávky.................................................4110

KAPITOLA 3 Účtová skupina 32 -  Závazky (krátkodobé)...................4120
3.1 321-Dodavatelé .............................................................4125
3.2 322-Směnky k ú h ra d ě ...................................................4130
3.3 324-Přijaté zálohy...........................................................4135
3.4 325-Ostatní závazky.......................................................4140

KAPITOLA 4 Účtová skupina 33 -  Zúčtování se zaměstnanci
a  in s titu ce m i....................................................................... 4150
4.1 331-Zaměstnanci...........................................................4155
4.2 333-Ostatní závazky vůči zam ěstnancům ..................4180
4.3 335-Pohledávky za zam ěstnanci..................................4185

IX



OBSAH

4.4 336-ZúČtování s institucemi sociálního zabezpečení
a zdravotního pojištění...............................................4190

KAPITOLA 5 Účtová skupina 34 -  Zúčtování daní a d o tac í.............  4205
5.1 341-Daň z příjm ů......................................................  4225
5.2 342-Ostatní přímé dané.............................................  4240
5.3 343-Daň z přidané hodnoty...................................... 4255
5.4 345-Ostatní dané a poplatky...................................... 4290

5.4.1 Daň z nemovitostí...........................................  4295
5.4.2 Daň silniční ..................................................  4305
5.4.3 Daň dědická, darovací a z převodu

nemovitostí...................................................... 4310
5.4.4 Spotřební d a n ě ...............................................  4328
5.4.5 Ekologická daň ...............................................  4332

5.4.5.1 Daň ze zemního plynu a některých
dalších plynů.................................... 4334

5.4.5.2 Daň z pevných paliv......................... 4338
5.4.5.3 Daň z elektřiny................................  4341

5.4.6 Dotace.............................................................. 4345
KAPITOLA 6 Účtová skupina 35 -  Pohledávky za společníky,

za účastníky sdružení a  za členy družstva................... 4370
6.1 351-Pohledávky -  ovládající a řídící osoba.............  4375
6.2 352-Pohlcdávky -  podstatný vliv..............................  4377
6.3 353-Pohledávky za upsaný základní kapitál............ 4380
6.4 354-Pohledávky za společníky při úhradě ztráty . . .  4385
6.5 355-Ostatní pohledávky za společníky.....................  4390
6.6 358-PohIedávky к účastníkům sdružení.................  4395

KAPITOLA 7 Účtová skupina 36 -  Závazky za společníky,
za účastníky sdružení a  za členy družstva...................  4400
7.1 361-Závazky -  ovládající a řídící osoba...................  4405
7.2 362-Závazky -  podstatný vliv.................................... 4407
7.3 364-Závazky ke společníkům při rozdělování zisku.. 4410
7.4 365-Ostatní závazky ke společníkům........................ 4415
7.5 366-Závazky ke společníkům a  členům družstva

ze závislé Činnosti......................................................  4420
7.6 367-Závazky z upsaných nesplacených cenných

papírů a vkladů ........................................................  4430
7.7 368-Závazky к účastníkům sdružení.......................  4435

KAPITOLA 8 Účtová skupina 37 -  Jiné pohledávky a závazky......... 4450
8.1 371-Pohledávky z prodeje podniku ......................... 4455
8.2 372-Závazky z koupě podniku..................................  4460
8.3 373-Pohledávky a závazky z pevných termínových

operací.......................................................................  4465
8.4 374-Pohledávky z pronájmu...................................... 4475
8.5 375-Pohledávky z emitovaných dluhopisů.............  4480
8.6 376-Nakoupené opce................................................. 4485
8.7 377-Prodané opce......................................................  4490
8.8 578-Jiné pohledávky................................................. 4495
8.9 379-Jiné závazky........................................................  4528

KAPITOLA 9 Přechodné účty aktiv a pasiv..........................................  4550
9.1 Časové rozlišení nákladů a výnosů..........................  4555

9.1.1 381-Náklady příštích období..........................  4570
9.1.2 382-Komplexní náklady příštích období........ 4580
9.1.3 383-Výdaje příštích období ..........................  4590
9.1.4 384-Výnosy příštích období............................  4595

X



ORSAM

9.1.5 585-Príjmv příštích období.............................. 4600
9.2 Dohadné ú č ty .................................................................4610

9.2.1 388-Dohadné účty aktivní................................ 4620
9.2.2 389-Dohadné účty pasivní................................ 4630

KAPITOLA 10 Účtová skupina 39 -  Opravná položka к zúčtovacím
vztahům , vnitřní zúčtování...............................................  4650
10.1 391-Opravná položka к pohledávkám ...................... 4680
10.2 395-Vnitřní zúčtování...................................................4710
10.3 398-Spojovací účet při sdružení.................................. 4720

DÍL 5 Účtová třída 4 -  Kapitálové účty a  dlouhodobé závazky

KAPITOLA 1 Obecné p r in c ip y .................................................................  5000
KAPITOLA 2 Účtová skupina 41 -  Základní kapitál

a  kapitálové fondy............................................................... 5006
2.1 411-Základní kap itá l...................................................  5020
2.2 412-Emisní á ž io ............................................................ 5100
2.3 413-Ostatní kapitálové fondy....................................... 5115
2.4 414-Oceňovací rozdíly z přecenění majetku

a  závazky........................................................................ 5125
2.5 418-Occňovací rozdíly z přecenění při přeměnách . .  5140
2.6 419-Změny základního kapitálu ................................. 5150

KAPITOLA 3 Účtová skupina 42 -  Rezervní fondy, nedělitelný fond
a  ostatní fondy ze z isku ...................................................... 5160
3.1 421-Zákonný rezervní fo n d .........................................5170
3.2 422-Nedělitelný fond .....................................................5185
3.3 423-Statutární fondy

427-Ostatní fondy.......................................................... 5190
3.4 428-Nerozdělený zisk z minulých let

429-Neuhrazená ztráta z minulých le t ...................... 5200
KAPITOLA 4 Účtová skupina 43 -  Výsledek hospodaření............................ 5215
KAPITOLA 5 Účtová skupina 45 -  Rezervy............................................ 5270

5.1 451-Rezervy podle zvláštních právních předpisu.. .  5315
5.2 459-Ostatní rezervy.....................................................  5355

KAPITOLA 6 Účtová skupina 46 -  Dlouhodobé bankovní úvěry. . .  5370
KAPITOLA 7 Účtová skupina 47 -  Dlouhodobé závazky ................... 5380

7.1 473-Kmitované dluhopisy...........................................  5390
7.2 474-Závazky z pronájmu.............................................  5420
7.3 475-Dlouhodobé z á lo h y .............................................  5428
7.4 478-Dlouhodobé směnky.............................................  5430
7.5 479-Ostatní dlouhodobé závazky................................ 5435

KAPITOLA 8 Účtová skupina 48 -  Odložený daňový závazek
a  p o h led áv k a ......................................................................  5450

KAPITOLA 9 Účtová skupina 49 -  Individuální podn ikatel...............  5493

DÍL 6 Účtová třída 5 -  Náklady

KAPITOLA 1 Obecné principy...................................................................  6000
KAPITOLA 2 Provozní n á k la d y ................................................................ 6040

2.1 Účtová skupina 50 -  Spotřebované nákupy..............  6050
2.1.1 501-Spotřeba materiálu..................'................  6060
2.1.2 502-Spotřeba energie.........................................6100
2.1.3 503-Spotřeba ostatních neskladovaných

dodávek.............................................................. 6105

XI



OBSAH

2.1.4 504-Prodané zboží............................................6110
2.2 Účtová skupina 51 -  Služby.........................................6120

2.2.1 511-Opravy a udržování................................... 6120
2.2.2 512-Cestovné...................................................... 6140
2.2.3 513-Náklady na reprezentaci.......................... 6250
2.2.4 518-Ostatní služby ........................................... 6260

2.3 Účtová skupina 52 -  Osobní náklady........................ 6270
2.3.1 521-Mzdové náklady.......................................  6275
2.3.2 522-Pŕíjmy společníků a členů družstva

ze závislé činnosti............................................. 6280
2.3.3 523-Odmčny členů orgánů společnosti

a družstva..........................................................  6285
2.3.4 524-Zákonné sociální pojištění...................... 6290
2.3.5 525-Ostatní sociální pojištění.........................  6295
2.3.6 526-Sociální náklady individuálního

podnikatele....................................................... 6298
2.3.7 527-Zákonné sociální náklady........................ 6300
2.3.8 528-Ostatní sociální nák lady .......................... 6305

2.4 Účtová skupina 53 -  Daně a poplatky..........................6310
2.4.1 531-Daň silniční.................................................6315
2.4.2 532-I)aň z nemovitostí.....................................  6320
2.4.3 538-Ostatní daně a poplatky............................ 6325

2.5 Účtová skupina 54 -  Jiné provozní náklady ............6410
2.5.1 541-Zůstatková cena prodaného dlouhodobého

nehmotného a hmotného m ajetku..................6410
2.5.2 542-Prodaný materiál.......................................  6420
2.5.3 545-Dary............................................................  6425
2.5.4 544-Smluvní pokut)' a úroky z prodlení........  6430
2.5.5 545-Ostatní pokuty a penále............................ 6440
2.5.6 546-Odpis pohledávky.....................................  6445
2.5.7 548-Ostatní provozní nák lady ........................ 6485
2.5.8 549-Manka a  šk o d y .........................................  6490

KAPITOLA 3 Účtová skupina 55 -  Odpisy, rezerv)', komplexní
náklady příštích období a  opravné položky 
v provozní o b la s ti................................................................6510
3.1 551-Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného

majetku............................................................................6510
3.2 552-Tvorba a zúčtování rezerv podle zvláštních

právních p ředpisů ....................................................... 6560
3.3 554-Tvorba a zúčtování ostatních rezerv.................. 6600
3.4 555-Tvorba a zúčtování komplexních nákladů

příštích obdob í............................................................  6605
3.5 557-Zúčtování oprávky к oceňovacímu rozdílu

к nabytému m ajetku .................................................... 6615
3.6 558-Tvorba a zúčtování zákonných opravných

položek.......................................................................... 6620
3.7 559-Tvorba a zúčtování opravných položek............ 6650

KAPITOLA 4 Účtová skupina 56 -  Finanční náklady.........................  6660
4.1 561 -Prodané cenné papíry a podíly...........................  6665
4.2 562-Úrokv.................................................................... 6675
4.3 563-Kurzové ztrát)'......................................................  6685
4.4 564-Náklady z přecenění cenných pap írů ..................6710
4.5 566-Náklady z krátkodobého finančního majetku . .  6720
4.6 567-Náklady z derivátových operací.........................  6730

XII



OBSAH

4.7 568-Ostatní finanční m ajetek.....................................  6740
4.8 569-Manka a Škody na finančním m ajetku.............. 6750

KAPITOLA 5 Účtová skupina 57 -  Rezervy a  opravné položky
ve finanční o b lasti............................................................  6755
5.1 574-Tvorba a  zúčtování finančních re z e rv .............. 6760
5.2 579-Tvorba a zúčtování opravných položek............ 6770

KAPITOLA 6 Účtová skupina 58 -  M imořádné n á k la d y ...................  6780
6.1 581-Nákladv na změnu m etody.................................  6785
6.2 582-Škody......................................................................  6790
6.3 584-Tvorba a zúčtování rezerv...................................  6798
6.4 588-Ostatní mimořádné náklady................................ 6800
6.5 589-Tvorba a zúčtování opravných položek............6810

KAPITOLA 7 Účtová skupina 59 -  Dané z příjm ů a převodové účty 6820
7.1 591-Daň z příjmů z běžné činnosti -  splatná............ 6820
7.2 592-Daň z  příjmů z běžné činnosti -  odložená........ 6825
7.3 593-Daň z příjmů z mimořádné Činnosti

-sp la tn á ........................................................................  6830
7.4 594-Daň z  příjmů z mimořádné činnosti

-  odložená..................................................................... 6835
7.5 595-Dodatečné odvody daně z p říjm ů ...................... 6865
7.6 596-Převod podílu na výsledku hospodaření

společníkům ................................................................. 6870
7.7 597-Převod provozních nákladů

598-Převod finančních nákladů.................................  6875
7.8 599-Tvorba a zúčtování rezervy na daň z příjmů . .  6880

DÍL 7 Účtová třída 6 -  Výnosy

KAPITOLA 1 Obecné principy................................................................... 7000
KAPITOLA 2 Provozní výnosy................................................................... 7060

2.1 Účtová skupina 60 -  Tržby za vlastní výkony a  zboží.. 7065
2.1.1 601-Tržby za vlastní výrobky.......................... 7070
2.1.2 602-Tržby z prodeje služeb.............................. 7080
2.1.3 604-Tržby za zboží.............................................7100

2.2 Účtová skupina 61 -  Změny stavu
vnitropodnikových záso b .............................................7120
2.2.1 611-Změna stavu nedokončené výroby ........7130
2.2.2 612-Změna stavu polotovarů............................7150
2.2.3 613-Změna stavu výrobků................................7160
2.2.4 614-ZmČna stavu mladých a ostatních zvířat

a jejich skupin.....................................................7175
2.3 Účtová skupina 62 -  A küvace..................................... 7190

2.3.1 621-Aktivace materiálu a zboží...................... 7200
2.3.2 622-Aktivace vnitropodniko\ych s lu ž e b ---- 7210
2.3.3 623-Aktivace dlouhodobého nehmotného

m aje tku ............................................................. 7225
2.3.4 624-Aktivace dlouhodobého hmotného

m aje tku ............................................................. 7235
2.4 Účtová skupina 64 -  Jiné provozní výnosy.............. 7240

2.4.1 641-Tržby z prodeje dlouhodobého
nehmotného a hmotného m ajetku ................ 7245

2.4.2 642-Tržby z prodeje materiálu........................ 7255
2.4.3 644-Smluvní pokuty a úroky z prodlení........ 7265
2.4.4 645-Ostatní pokuty a penále...........................  7290

XIII



OBSAH

2.4.5 646-Výnosy z odepsaných pohledávek.......... 7292
2.4.6 648-Jiné provozní výnosy..............................  7300

KAPITOLA 3 Finanční výnosy.................................................................. 7305
3.1 Účtová skupina 66 -  Finanční výnosy.....................7310

3.1.1 661 -Tržby z prodeje cenných papírů a podílů.. 7315
3.1.2 662-Úroky....................................................... 7320
3.1.3 663-Kurzové zisky .......................................... 7330
3.1.4 664-Výnosy z přecenění cenných papírů

a derivátů........................................................  7350
3.1.5 665-Výnosy z dlouhodobého finančního

m ajetku..........................................................  7360
3.1.6 666-Výnosy z krátkodobého finančního

m ajetku........................................................... 7370
3.1.7 667-Výnosy z derivátových operací...............  7380
3.1.8 668-Ostatní finanční výnosy........................... 7395

KAPITOLA 4 Účtová skupina 68 -  Mimořádné výnosy ........................7410
4.1 681-Výnosyze zrněny m etody....................................7415
4.2 688-Ostatní mimořádné výnosy................................  7420

KAPITOLA 5 Účtová skupina 69 -  Prevodové účty .............................. 7430
5.1 697-Pŕevod provozních výnosů................................  7440
5.2 698-Převod finančních výnosů..................................  7450

DÍL 8 Účtová třída 7 -  Závěrkové a podrozvahové účty
KAPITOLA 1 Obecné principy.................................................................  8000
KAPITOLA 2 701-Počáteční účet rozvažný........................................... 8030
KAPITOLA 3 Rozdělování výsledku hospodaření................................ 8050
KAPITOLA 4 Zjištění výsledku hospodaření

a  uzavírání účetních knih...............................................  8090
4.1 710-Účet zisků a ztrát...................................................8110
4.2 702-KoneČný účet rozvažný........................................8120

KAPITOLA 5 Podrozvahové evidence......................................................8150

KAPITOLA 1 Obecné principy.................................................................. 8500
KAPITOLA 2 Postup prací při účetní závěrce ...................................... 8580
KAPITOLA 3 Ověřování účetní závěrky au d ito rem ............................ 8600
KAPITOLA 4 Výroční zpráva a zveřejňování účetní závěrky............  8655

4.1 Zveřejňování účetní závěrky.................................... 8675
KAPITOLA 5 Rozvaha ............................................................................  8700
KAPITOLA 6 Výkaz zisku a  z trá ty .......................................................... 8750
KAPITOLA 7 Příloha к účetní závěrce..................................................  8800
KAPITOLA 8 Vztahy mezi účetními výkazy......................................... 8830
KAPITOLA 9 Přehled o peněžních to c ích ............................................  8845

9.1 Postup při sestavení výkazu peněžních toků .......... 8930
KAPITOLA 10 Přehled o změnách vlastního kapitálu ........................  8970

Směrná účtová osnova pro podnikatele..................................................... 9000

XIV


